UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN-QLXDCT
V/v đôn đốc tiến độ thực hiện Dự án:
Chống ngập úng và nuôi trồng thủy

sản khu vực xã Hưng Đạo, thành phố
Chí Linh, tỉnh Hải Dương

Hải Dương, ngày       tháng 12 năm 2022

Kính gửi:
- Uỷ ban nhân dân thành phố Chí Linh;
- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương.

Dự án Chống ngập úng và nuôi trồng thủy sản khu vực xã Hưng Đạo,
thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương (sau đây gọi tắt là Dự án) được Bộ Nông
nghiệp và PTNT phê duyệt, điều chỉnh dự án tại các Quyết định: số 4400/QĐ-
BNN-TCTL ngày 27/10/2016 và số 3278/QĐ-BNN-TCTL ngày 24/8/2020.
Ngày 15/12/2021, Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Quyết định số
403/QĐ-SNN về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế xây dựng triển khai
sau thiết kế cơ sở, dự toán công trình và điều chỉnh giá các gói thầu xây lắp
thuộc Dự án: Chống ngập úng và nuôi trồng thuỷ sản khu vực Hưng Đạo, thành
phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương.

Theo phương án tổng thể bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng (GPMB)
được UBND thành phố Chí Linh phê duyệt có tổng kinh phí 26,03 tỷ đồng.
UBND thành phố Chí Linh đã chi trả 5,29 tỷ đồng, phần kinh phí còn thiếu là
20,74 tỷ đồng. Ngày 24/11/2022, Bộ Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Quyết
định số 4561/BNN-TCTL về việc phê duyệt điều chỉnh Dự án, trong đó tổng chi
phí GPMB và khảo sát lập dự án đầu tư là 27,145 tỷ đồng từ nguồn vốn ngân
sách địa phương.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương (Đơn vị ủy thác quản
lý dự án) đã phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư trình UBND tỉnh báo cáo và
đề xuất HĐND tỉnh bổ sung kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 và bố
trí vốn để thực hiện GPMB ngay trong năm 2022 (Có Công văn số
1465/BQLDA-ĐHDA3 ngày 13/12/2022 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây
dựng tỉnh Hải Dương kèm theo)

Để Dự án Chống ngập úng và nuôi trồng thủy sản khu vực Hưng Đạo,
thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương hoàn thành đúng tiến độ, các hạng mục
công trình được thi công đảm bảo chất lượng, đúng hồ sơ thiết kế được phê
duyệt, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị:

1. UBND thành phố Chí Linh chỉ đạo Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư, các Phòng chuyên môn, UBND xã Hưng Đạo tập trung rà soát, hoàn
thiện các thủ tục xét duyệt nguồn gốc đất, kế hoạch, quy hoạch sử dụng đất,
phương án bồi thường, GPMB theo đúng quy định, sẵn sàng tổ chức thực hiện
ngay việc chi trả, hỗ trợ, bồi thường cho các đối tượng liên quan khi được cấp có

2

thẩm quyền quyết định bố trí kinh phí nhằm bàn giao mặt bằng cho các đơn vị
thi công trong thời gian sớm nhất để tổ chức thi công đảm bảo tiến độ được
duyệt.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương tập trung chỉ đạo
các nhà thầu thi công đẩy nhanh tiến độ thi công tất cả các hạng mục công trình
ngay khi có mặt bằng đảm bảo chất lượng, tiến độ; Chỉ đạo cán bộ giám sát, nhà
thầu kiểm định chất lượng công trình và các đơn vị có liên quan thường xuyên
bám sát hiện trường đôn đốc, giám sát nhà thầu thi công các hạng mục công
trình đảm bảo chất lượng, tiến độ, kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc
trong quá trình thực hiện; Chú trọng quản lý chặt chẽ nguồn gốc, chất lượng vật
liệu đầu vào phục vụ thi công theo đúng quy định, đảm bảo an toàn lao động
trong quá trình thi công; Trong quá trình thực hiện thường xuyên báo cáo tiến độ,
khó khăn, vướng mắc về Sở Nông nghiệp và PTNT để giải quyết theo thẩm quyền.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị UBND thành phố Chí
Linh, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương quan tâm chỉ đạo và
tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Trần Văn Quân;
- Bí thư Thành ủy Chí Linh;                (báo cáo)
- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLXDCT (3b).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Văn Cảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:32:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:32:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:32:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!